
........ "' 1. Obec: 2. Okres: H od notí Zachování Využití
=  Koryčany Kroměříž | | . Í 1
=  m Os.da:

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

_ a .  Jihomoravský I |  |( I
EVIDENČNÍ l is t  n e m o v it é  KULTURNÍ PAMATKY I  p

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

á
 farn í kostel sv.Vavřince

6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

st.2 1 6  církev římskokatolickáulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.:

i -------------------------------------------------- -------------------------------------------------- -------------------- ------------------------

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Jednolodní orientovaná stavba s pětibokým závěrem kněžiště, s věží představenou západní straně, se s a k ris tií  a oratoří 
v patře p ři severní straně kněžiště, s přístavbou p ři již n í straně kněžiště. V rohu mezi věží a severním průčelí lodi 
to čité  schodiště. Věž vychýlena z osy stavby a podepřena na západní straně dvěma mohutnými opěráky. Další dva p ři pres
byteriu (jeden překryt přístavbou s a k r is tie ) . Na severní straně vede do sak ristie  raněbarokní portálek s letopočtem 1686. 
In teriér zaklenut valenou klenbou s výsečemi, sak ristie  klenbou hřebínkovou. Střecha sedlová, nad presbyteriem zvalbená, 
kryta b ř id lic í ; věž čtyřboká, hranolová, ve zvonicovém patře zdobená p ila s try , nesoucími trojúhelníkové tympanony, za
střešena osmibokým jehlancem, krytým b ř id lic í .

Materiál stavby : smíšené, hladce omítnuté zdivo.

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:

základ gotický, přestavěno v 1 7 .s to le tí  (-0660 viz soupis movitých kulturních památek



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany. 15. Odkaz na literaturu: _ , t . 7 /9t. M fJ  jM w u A x il& it' ¡¿ jvuM siS f
v jádru gotická stavba výrazného umístění, přestavěná v 1 7 .s to le tí  4Q T-Of A X5h

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

v dobrém stavu id ent.snínek-neg.čís.: 13947

viz sbírka příloh

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

I H‘3 5 9 9 9 . v,_I viz sbírka příloh

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis).

L.Sýkorová, B.Pavlincová -  1954 
J .P e trů  -  12.9.1967

za správnost opisu: C oY K

19. Záznam doplňkových listů:

St 25 - 2342-66



1 Obec* 2. Okres: Hodnota Zachování Využití
Koryčany Kroměříž I I

Osada: I I .  | |

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

Jihomoravský i,í  § t  V
EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY (  \ J  \ J V J  1

i 5. Název (označení) památky: 7- Ochranné pásmo:

 ̂ | 6' BUŽŠÍ °značenI umIstěnI PamátkV: 8- vlastnIk (správce, trvalý uživatel):

ulice (náměstí), popř. místní trať, e. parcely aj.: 3534/1 č s .s t á t  -  Veřejný statek -  komunikace

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

(Jytřboký, hranolový podstavec se soklem a s římsovou hlavicí nese postavu Immaculaty v obvyklém ikonografickém poseti. 
Na čelní straně podstavce korunovaný alianční znak.

Materiál : kámen.

'  10. časové, slohové a autorské určení: _  n - ú t k o v é  movité zařízení:

z roku 1798, sokl novější



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

k valitn í datovaná sochařská práce z roku 1798, oživující prostranství 
před kostelem

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:
I

v uspokojivém 3tavu ident.sním ek-neg.čís.: 13949

viz sbírka příloh

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

6  ^  ^  1__  viz sbírka příloh

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

J.P etrů  -  12.9.1967

za správnost opisu: ÍLc%/VXtčvT<,

19. Záznam doplňkových listů:

St 25 - 2342-88



----------- -— _------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Obec: 2. Okres: Hodnota „  ^  „  Zachování Využití

Koryčany Kroměříž
Osada:

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

Jihomoravský Ě f  m
EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY O U v P  A

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

i ra k ř 1 ži Ur !.!&> ________________________
I ^  6. Bližší označení umístění památky: U k o s te la  8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.:

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Na vysokém čtyřbokém, hranolovém soklu kříž s korpusem a s i 80 cm vysokým.

10. Časové, slohové a autorské určeni: 11- Památkové movité zařízení:

první čtvrtin a 1 9 .s to le tí



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany. 15. Odkaz na literaturu:

kamenická práce zlidovělého charakteru v podstatě j i s tě  pozdněbarok- 
ních tvarů

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

kámen zvětrává; kříž obrostlý větvemi stromu ident. snímek-neg. č ís . :  34062

viz sbírka příloh

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

6  0  O fr__  viz abírka příloh

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

L.Sýkorová, B.řavlincová -  1954 
J .P etrů  -  12.9.1967

za správnost opisu: 'lĵ y^ -̂ '0'T 'C '___ ______
19. Záznam doplňkových listů:

St 25 - 2342-66


